- 1 -

第４回臨時会議事日程（第１号）

第 １ 会議録署名議員の指名

第 ２ 会期の決定

第 ３ 議案第79号 いちき串木野市教育委員会委員の任命について

追加日程第１ 議長の辞職について

追加日程第２ 議長の選挙

追加日程第３ 副議長の辞職について

追加日程第４ 副議長の選挙

第 ４ 議案第80号 いちき串木野市監査委員の選任について

第 ５ 議席の変更

第 ６ 常任委員の選任

第 ７ 議会運営委員の選任

第 ８ 特別委員の選任

第 ９ いちき串木野市・日置市衛生処理組合議会議員の選挙

―――――――――――――――――――――――――――――

 本日の会議に付した事件

  議事日程に同じ

―――――――――――――――――――――――――――――

- 2 -

本会議第１号（11月18日）（月曜）

 出席議員  １６名

     １番  吉 留 良 三 君       ９番  中 里 純 人 君

     ２番  江 口 祥 子 君      １０番  東   育 代 君

     ３番  松 崎 幹 夫 君      １１番  西別府   治 君

     ４番  田 中 和 矢 君      １２番  竹之内   勉 君

     ５番  平 石 耕 二 君      １３番  原 口 政 敏 君

     ６番  中 村 敏 彦 君      １４番  宇 都 耕 平 君

     ７番  大六野 一 美 君      １５番  福 田 清 宏 君

     ８番  濵 田   尚 君      １６番  下迫田 良 信 君

―――――――――――――――――――――――――――――

 欠席議員   なし

―――――――――――――――――――――――――――――

 職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名

局       長  岡 田 錦 也 君   主       査  神 薗 正 樹 君

補       佐  石 元 謙 吾 君   主       任  福 谷 和 也 君

―――――――――――――――――――――――――――――

 説明のため出席した者の職氏名

市       長  田 畑 誠 一 君   財 政 課 長  出 水 喜三彦 君

副 市 長  中 屋 謙 治 君   市 来 支 所 長  田 中 大 作 君

教 育 長  有 村   孝 君   教 育 総 務 課 長  瀬 川   大 君

総 務 課 長  田 中 和 幸 君   消 防 長  若 松 勝 司 君

政 策 課 長  北 山   修 君

―――――――――――――――――――――――――――――

- 3 -

令和元年11月18日午前10時00分開会

   △開  会

○議長（平石耕二君） これから令和元年第４回い

ちき串木野市議会臨時会を開会します。

──────────────

   △報  告

○議長（平石耕二君） まず、報告します。

 監査委員から報告のあった８月分及び９月分の例

月出納検査の結果並びに監査報告第２号及び第３号

について、その写しをお手元に配付してあります。

 また、鹿児島県市議会議長会臨時総会出席報告に

ついてもその写しをお手元に配付してあります。

──────────────

   △開  議

○議長（平石耕二君） これから本日の会議を開き

ます。

──────────────

   △日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（平石耕二君） 日程第１、会議録署名議員

の指名を行います。

 会議録署名議員は、会議規則第88条の規定により、

田中和矢議員、中村敏彦議員を指名します。

──────────────

   △日程第２ 会期の決定

○議長（平石耕二君） 日程第２、会期の決定を議

題とします。

 お諮りします。

 今臨時会の会期は、本日１日間としたいと思いま

す。これに御異議ありませんか。

   [｢異議なし」と呼ぶ者あり］

○議長（平石耕二君） 異議なしと認めます。

 したがって、今臨時会の会期は、本日１日間とす

ることに決定しました。

──────────────

   △日程第３ 議案第79号

○議長（平石耕二君） 次に、日程第３、議案第79

号いちき串木野市教育委員会委員の任命についてを

議題とします。

 市長に提案理由の説明を求めます。

   ［市長田畑誠一君登壇］

○市長（田畑誠一君） おはようございます。令和

元年第４回いちき串木野市議会臨時会の開会に当た

り、提案いたしました議案につきまして提案理由の

説明を申し上げます。

 議案第79号いちき串木野市教育委員会委員の任命

についてであります。

 本市の教育委員会委員に福田惠一氏を任命したい

ので、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第

４条第２項の規定により、議会の同意を求めるもの

であります。

 福田惠一氏の履歴概要は別紙のとおりでありまし

て、人格、識見ともにすぐれ、適任と認め任命しよ

うとするものであります。

 以上で説明を終わりますが、よろしく御審議の上、

御同意してくださいますようお願いを申し上げます。

○議長（平石耕二君） これから質疑に入ります。

 質疑はありませんか。

   [｢なし」と呼ぶ者あり］

○議長（平石耕二君） 質疑なしと認め、質疑を終

結します。

 お諮りします。

 ただいま議題となっている議案第79号については、

会議規則第37条第３項の規定により委員会への付託

を省略したいと思います。

 これに御異議ありませんか。

   [｢異議なし」と呼ぶ者あり］

○議長（平石耕二君） 異議なしと認めます。

 したがって、議案第79号については、委員会への

付託を省略することを決定しました。

 これから討論・採決に入ります。

 議案第79号いちき串木野市教育委員会委員の任命

について討論はありませんか。

   [｢なし」と呼ぶ者あり］

○議長（平石耕二君） 討論なしと認め、採決しま

す。

 本案の採決は無記名投票で行います。

 議場の閉鎖を命じます。

   ［議場閉鎖］

- 4 -

○議長（平石耕二君） ただいまの出席議員は15人

であります。

 投票用紙を配付させます。

   ［投票用紙配付］

○議長（平石耕二君） 投票用紙の配付漏れはあり

ませんか。

   [｢なし」と呼ぶ者あり］

○議長（平石耕二君） 配付漏れなしと認めます。

 投票箱を改めさせます。

   ［投票箱確認］

○議長（平石耕二君） 異状なしと認めます。

 念のために申し上げます。

 本案に賛成の議員は「賛成」、反対の議員は「反

対」と記載してください。

 投票中、賛否を表明しない投票及び賛否の明らか

でない投票は、会議規則第73条第２項の規定により

否とみなします。

 記載所を設けてありますので、点呼に応じて投票

用紙に記載し、順次投票願います。

 点呼を命じます。

   ［局長補佐氏名を点呼・各議員投票］

    １番  吉 留 良 三 議員

    ２番  江 口 祥 子 議員

    ３番  松 崎 幹 夫 議員

    ４番  田 中 和 矢 議員

    ５番  中 村 敏 彦 議員

    ６番  大六野 一 美 議員

    ７番  西別府   治 議員

    ８番  濵 田   尚 議員

    ９番  中 里 純 人 議員

    10番  東   育 代 議員

    11番  竹之内   勉 議員

    12番  原 口 政 敏 議員

    13番  下迫田 良 信 議員

    14番  宇 都 耕 平 議員

    15番  福 田 清 宏 議員

○議長（平石耕二君） 投票漏れはありませんか。

   [｢なし」と呼ぶ者あり］

○議長（平石耕二君） 投票漏れなしと認めます。

 投票を終了します。

 議場の閉鎖を解きます。

   ［議場開鎖］

○議長（平石耕二君） 開票を行います。

 会議規則第31条第２項の規定により、立会人に竹

之内勉議員、原口政敏議員を指名します。

 両議員の立ち会いを願います。

   ［開票・点検］

○議長（平石耕二君） 選挙の結果を報告します。

 投票総数15票。

 これは先ほどの出席議員数に符合しています。

 そのうち賛成 14票

     反対 １票です。

 以上のとおり賛成多数であります。

 したがって、本案は同意することに決定しました。

 ここで、しばらく休憩します。

             休憩 午前10時12分

             ─────────

             再開 午前10時16分

○副議長（東 育代君） 休憩前に引き続き、会議

を開きます。

 休憩中に平石耕二議員から議長の辞職願が提出さ

れました。

 お諮りします。

 議長の辞職についてを日程に追加し、議題にした

いと思います。これに御異議ありませんか。

   [｢異議なし」と呼ぶ者あり］

○副議長（東 育代君） 異議なしと認めます。

 したがって、議長の辞職についてを日程に追加し、

議題とすることに決定しました。

──────────────

   △議長の辞職について

○副議長（東 育代君） 議長の辞職についてを議

題とします。

 地方自治法第117条の規定により、平石耕二議員

の退席を求めます。

   ［平石耕二君退席・退場］

○副議長（東 育代君） まず、辞職願を事務局に

朗読させます。

○事務局長補佐（石元謙吾君） 朗読いたします。

 辞職願

- 5 -

 私は、このたび都合により議長の職を辞職いたし

たいので、許可くださるようお願いいたします。

 令和元年11月18日

 いちき串木野市議会議長 平石耕二

 いちき串木野市議会副議長 東 育代殿

○副議長（東 育代君） お諮りします。

 平石耕二議員の議長の辞職を許可することに御異

議ありませんか。

   [｢異議なし」と呼ぶ者あり］

○副議長（東 育代君） 異議なしと認めます。

 したがって、平石耕二議員の議長の辞職を許可す

ることに決定しました。

   ［平石耕二君入場・着席］

○副議長（東 育代君） ただいま、議長が欠員と

なりました。

 お諮りします。

 議長の選挙を日程に追加し、選挙を行いたいと思

います。

 これに、御異議ありませんか。

   [｢異議なし」と呼ぶ者あり］

○副議長（東 育代君） 異議なしと認めます。

 したがって、議長の選挙を日程に追加し、選挙を

行うことに決定しました。

──────────────

   △議長の選挙

○副議長（東 育代君） これから議長の選挙を行

います。

 選挙の方法は投票によって行います。

 議場の閉鎖を命じます。

   ［議場閉鎖］

○副議長（東 育代君） ただいまの出席議員は16

人です。

 投票用紙を配付させます。

   ［投票用紙配付］

○副議長（東 育代君） 投票用紙の配付漏れはあ

りませんか。

   [｢なし」と呼ぶ者あり］

○副議長（東 育代君） 配付漏れなしと認めます。

 投票箱を改めさせます。

   ［投票箱確認］

○副議長（東 育代君） 異状なしと認めます。

 念のために申し上げます。

 投票は単記無記名です。

 記載所を設けてありますので、点呼に応じて投票

用紙に被選挙人の氏名を記載の上、順次投票を願い

ます。

 点呼を命じます。

   ［局長補佐氏名を点呼・各議員投票］

    １番  吉 留 良 三 議員

    ２番  江 口 祥 子 議員

    ３番  松 崎 幹 夫 議員

    ４番  田 中 和 矢 議員

    ５番  中 村 敏 彦 議員

    ６番  大六野 一 美 議員

    ７番  西別府   治 議員

    ８番  濵 田   尚 議員

    ９番  中 里 純 人 議員

    11番  竹之内   勉 議員

    12番  原 口 政 敏 議員

    13番  下迫田 良 信 議員

    14番  宇 都 耕 平 議員

    15番  福 田 清 宏 議員

    16番  平 石 耕 二 議員

    10番  東   育 代 議員

○副議長（東 育代君） 投票漏れはありませんか。

   [｢なし」と呼ぶ者あり］

○副議長（東 育代君） 投票漏れなしと認めます。

 投票を終了します。

 議場の閉鎖を解きます。

   ［議場開鎖］

○副議長（東 育代君） 開票を行います。

 会議規則第31条第２項の規定により、立会人に吉

留良三議員、江口祥子議員を指名します。

 両議員の立ち会いを願います。

   ［開票・点検］

○副議長（東 育代君） 選挙の結果を報告します。

 投票総数16票。

 これは先ほどの出席議員数に符合しています。

 そのうち有効投票 16票

     無効投票 ０票

- 6 -

 有効投票のうち

 下迫田良信議員 10票

 福田清宏議員  ６票

 以上のとおりです。

 この選挙の法定得票数は４票です。

 したがって、下迫田良信議員が議長に当選されま

した。

 ただいま議長に当選されました下迫田良信議員が

議場におられますので、本席から会議規則第32条第

２項の規定により告知します。

──────────────

   △新議長挨拶

○副議長（東 育代君） ここで、当選任の挨拶を

願います。

   ［新議長下迫田良信君登壇］

○新議長（下迫田良信君） ただいま議長に選任し

ていただき、まことにありがとうございます。心か

ら厚く御礼を申し上げる次第でございます。

 今、ノーサイドになりましたので、これからはお

互いに胸襟を開いて、活路を見出すべき努力を重ね、

開かれた議会が展望できますよう粉骨砕身取り組ん

でまいる所存であります。

 なお、少子高齢化の中で、市民の皆様方のニーズ

は多岐にわたり、あわせて価値観の多様化も複雑で

ありますので、しっかりと時流を見きわめ、研さん

を積み、市民の皆様方から信頼をされ、期待をされ

る議会を皆様方とともに力を合わせ構築いたしたい

と存じます。

 さらに、行財政改革は積極的に推進をし、山積す

る課題や難局を乗り越えるためには、なれ合いをな

くし、是々非々の対応は必須でありますので、議員

皆様方の御理解、御協力をよろしくお願いを申し上

げまして挨拶といたします。ありがとうございまし

た。

○副議長（東 育代君） 以上で議長の選挙を終わ

ります。

 ここで、しばらく休憩します。

             休憩 午前10時31分

             ─────────

             再開 午前10時33分

○議長（下迫田良信君） 休憩前に引き続き、会議

を開きます。

 休憩中に東育代議員から副議長の辞職願が提出さ

れました。

 お諮りをいたします。

 副議長の辞職についてを日程に追加し、議題にい

たしたいと思います。これに御異議ありませんか。

   [｢異議なし」と呼ぶ者あり］

○議長（下迫田良信君） 異議なしと認めます。

 したがって、副議長の辞職についてを日程に追加

し、議題とすることに決定しました。

──────────────

   △副議長の辞職について

○議長（下迫田良信君） 副議長の辞職についてを

議題とします。

 地方自治法第117条の規定により、東育代議員の

退席を求めます。

   ［東 育代君退席・退場］

○議長（下迫田良信君） まず、辞職願を事務局に

朗読させます。

○事務局長補佐（石元謙吾君） 朗読をいたします。

 辞職願

 私は、このたび都合により副議長の職を辞職いた

したいので、許可くださるようお願いいたします。

 令和元年11月18日

 いちき串木野市議会副議長 東 育代

 いちき串木野市議会議長 下迫田良信殿

○議長（下迫田良信君） お諮りします。

 東育代議員の副議長の辞職を許可することに御異

議ありませんか。

   [｢異議なし」と呼ぶ者あり］

○議長（下迫田良信君） 異議なしと認めます。

 したがって、東育代議員の副議長の辞職を許可す

ることに決定しました。

   ［東 育代君入場・着席］

○議長（下迫田良信君） ただいま、副議長が欠員

となりました。

 お諮りします。

 副議長の選挙を日程に追加し、選挙を行いたいと

思います。

- 7 -

 これに御異議ありませんか。

   [｢異議なし」と呼ぶ者あり］

○議長（下迫田良信君） 異議なしと認めます。

 したがって、副議長の選挙を日程に追加し、選挙

を行うことに決定しました。

──────────────

   △副議長の選挙

○議長（下迫田良信君） これから副議長の選挙を

行います。

 選挙の方法は投票によって行います。

 議場の閉鎖を命じます。

   ［議場閉鎖］

○議長（下迫田良信君） ただいまの出席議員は16

人です。

 投票用紙を配付させます。

   ［投票用紙配付］

○議長（下迫田良信君） 投票用紙の配付漏れはあ

りませんか。

   [｢なし」と呼ぶ者あり］

○議長（下迫田良信君） 配付漏れなしと認めます。

 投票箱を改めさせます。

   ［投票箱確認］

○議長（下迫田良信君） 異状なしと認めます。

 念のために申し上げます。

 投票は単記無記名です。

 記載所を設けてありますので、点呼に応じて投票

用紙に被選挙人の氏名を記載の上、順次投票を願い

ます。

 点呼を命じます。

   ［局長補佐氏名を点呼・各議員投票］

    １番  吉 留 良 三 議員

    ２番  江 口 祥 子 議員

    ３番  松 崎 幹 夫 議員

    ４番  田 中 和 矢 議員

    ５番  中 村 敏 彦 議員

    ６番  大六野 一 美 議員

    ７番  西別府   治 議員

    ８番  濵 田   尚 議員

    ９番  中 里 純 人 議員

    10番  東   育 代 議員

    11番  竹之内   勉 議員

    12番  原 口 政 敏 議員

    14番  宇 都 耕 平 議員

    15番  福 田 清 宏 議員

    16番  平 石 耕 二 議員

    13番  下迫田 良 信 議員

○議長（下迫田良信君） 投票漏れはありませんか。

   [｢なし」と呼ぶ者あり］

○議長（下迫田良信君） 投票漏れなしと認めます。

 投票を終了します。

 議場の閉鎖を解きます。

   ［議場開鎖］

○議長（下迫田良信君） 開票を行います。

 会議規則第31条第２項の規定により、立会人に吉

留良三議員、江口祥子議員を指名します。

 両議員の立ち会いを願います。

   ［開票・点検］

○議長（下迫田良信君） 選挙の結果を報告します。

 投票総数16票。

 これは先ほどの出席議員数に符合しています。

 そのうち有効投票 16票

     無効投票 ０票

 有効投票のうち

 濵田 尚議員 ９票

 原口政敏議員 ７票

 以上のとおりであります。

 この選挙の法定得票数は４票です。

 したがって、濵田尚議員が副議長に当選されまし

た。

 ただいま副議長に当選された濵田尚議員が議場に

おられますので、本席から会議規則第32条第２項の

規定により告知します。

──────────────

   △新副議長挨拶

○議長（下迫田良信君） ここで、当選人の挨拶を

願います。

   ［新副議長濵田 尚君登壇］

○新副議長（濵田 尚君） ただいま副議長の選任

を受けました濵田でございます。しっかり頑張って

まいろうと思っております。

- 8 -

 本市は、少子高齢化、そして人口減少が非常に深

刻でございます。その中、財政も非常に厳しくなっ

ております。そういった中でも、夢や希望を持てる

市政にしっかり取り組んでまいる所存でございます。

 議会改革も進めていかなければなりません。幅広

い人材、そして若い人が活躍できる環境をしっかり

整えていきたいと思っております。皆様方の御協力

をよろしくお願いいたします。

 市民の福祉向上のために全力投球してまいります

ので、どうかよろしくお願いいたします。

○議長（下迫田良信君） 以上で副議長の選挙を終

わります。

 ここで、しばらく休憩します。

             休憩 午前10時47分

             ─────────

             再開 午前11時18分

○議長（下迫田良信君） 休憩前に引き続き、会議

を開きます。

──────────────

   △日程第４ 議案第80号

○議長（下迫田良信君） 日程第４、議案第80号い

ちき串木野市監査委員の選任についてを議題といた

します。

 本案については、地方自治法第117条の規定によ

り、中里純人議員の退席を求めます。

   ［９番中里純人君退席・退場］

○議長（下迫田良信君） 市長に提案理由の説明を

求めます。

   ［市長田畑誠一君登壇］

○市長（田畑誠一君） 議案第80号いちき串木野市

監査委員の選任についてであります。

 議会選出の監査委員竹之内勉氏から辞職の申し出

がありましたので、去る11月８日付をもって承認い

たしました。

 つきましては、議会選出の監査委員として中里純

人氏を選任したいので、地方自治法第196条第１項

の規定により、議会の同意を求めるものであります。

 よろしく御審議の上、御同意してくださいますよ

うお願いを申し上げます。

○議長（下迫田良信君） これから質疑に入ります。

 質疑はありませんか。

   [｢なし」と呼ぶ者あり］

○議長（下迫田良信君） 質疑なしと認めます。

 お諮りします。

 ただいま議題となっている議案第80号については、

会議規則第37条第３項の規定により、委員会への付

託を省略したいと思います。

 これに御異議ありませんか。

   [｢異議なし」と呼ぶ者あり］

○議長（下迫田良信君） 異議なしと認めます。

 したがって、議案第80号については、委員会への

付託を省略することに決定しました。

 これから討論・採決に入ります。

 討論はありませんか。

   [｢なし」と呼ぶ者あり］

○議長（下迫田良信君） 討論なしと認め、採決を

します。

 本案は同意することに御異議ありませんか。

   [｢異議なし」と呼ぶ者あり］

○議長（下迫田良信君） 異議なしと認めます。

 したがって、本案は同意することに決定しました。

   ［９番中里純人君入場・着席］

──────────────

   △日程第５ 議席の変更

○議長（下迫田良信君） 次に、日程第５、議席の

変更を議題とします。

 会議規則第４条第３項の規定により、議席の変更

を行いたいと思います。

 議席番号及び氏名を事務局に朗読させます。

   ［局長補佐氏名を点呼］

    １番  吉 留 良 三 議員

    ２番  江 口 祥 子 議員

    ３番  松 崎 幹 夫 議員

    ４番  田 中 和 矢 議員

    ５番  平 石 耕 二 議員

    ６番  中 村 敏 彦 議員

    ７番  大六野 一 美 議員

    ８番  濵 田   尚 議員

    ９番  中 里 純 人 議員

    10番  東   育 代 議員

- 9 -

    11番  西別府   治 議員

    12番  竹之内   勉 議員

    13番  原 口 政 敏 議員

    14番  宇 都 耕 平 議員

    15番  福 田 清 宏 議員

    16番  下迫田 良 信 議員

○議長（下迫田良信君） お諮りします。

 ただいま朗読したとおり議席を変更することに御

異議ありませんか。

   [｢異議なし」と呼ぶ者あり］

○議長（下迫田良信君） 異議なしと認めます。

 したがって、ただいま朗読したとおり議席を変更

することに決定しました。

 ここで、しばらく休憩します。

             休憩 午前11時23分

             ─────────

             再開 午後３時45分

○議長（下迫田良信君） 休憩前に引き続き、会議

を開きます。

──────────────

   △日程第６ 常任委員の選任

○議長（下迫田良信君） 日程第６、常任委員の選

任を行います。

 常任委員の選任については、委員会条例第８条第

１項の規定により

 総務厚生委員に、

 吉留良三議員、江口祥子議員、濵田尚議員、西別

府治議員、原口政敏議員、宇都耕平議員、福田清宏

議員、下迫田良信

 以上８人を、

 産業教育委員に、

 松崎幹夫議員、田中和矢議員、平石耕二議員、中

村敏彦議員、大六野一美議員、中里純人議員、東育

代議員、竹之内勉議員

 以上８人をそれぞれ指名します。

 ここで、正副委員長の互選のため、次の休憩中に

常任委員会を招集します。

 各常任委員会の年長委員は、委員会条例第10条第

２項の規定により、委員長の職務を行ってください。

 ここで、しばらく休憩します。

             休憩 午後３時46分

             ─────────

             再開 午後４時19分

○議長（下迫田良信君） 休憩前に引き続き、会議

を開きます。

──────────────

   △各常任委員会正・副委員長互選結果報告

○議長（下迫田良信君） まず、報告します。

 各常任委員会の正副委員長が次のとおり互選され

ました。

 総務厚生委員会 委員長 宇都耕平議員

  同     副委員長 江口祥子議員

 産業教育委員会 委員長 田中和矢議員

  同     副委員長 中村敏彦議員

 以上のとおりです。

──────────────

   △日程第７ 議会運営委員の選任

○議長（下迫田良信君） 次に、日程第７、議会運

営委員の選任を行います。

 議会運営委員の選任については、委員会条例第８

条第１項の規定により

 議会運営委員に、

 田中和矢議員、中村敏彦議員、大六野一美議員、

宇都耕平議員、原口政敏議員、福田清宏議員

 以上６人を指名します。

──────────────

   △日程第８ 特別委員の選任

○議長（下迫田良信君） 次に、日程第８、特別委

員の選任を行います。

 議会広報特別委員の選任については、委員会条例

第８条第１項の規定により

 議会広報特別委員に、

 吉留良三議員、江口祥子議員、松崎幹夫議員、田

中和矢議員、中村敏彦議員、宇都耕平議員

 以上６人を指名します。

 ここで、正副委員長の互選のため、次の休憩中に

議会運営委員会及び議会広報特別委員会を招集しま

す。

 各委員会の年長委員は、委員会条例第10条第２項

の規定により、委員長の職務を行ってください。

- 10 -

 ここで、しばらく休憩します。

             休憩 午後４時21分

             ─────────

             再開 午後４時52分

○議長（下迫田良信君） 休憩前に引き続き、会議

を開きます。

──────────────

   △議会運営委員会、特別委員会正・副委員長

互選結果報告

○議長（下迫田良信君） まず、報告します。

 先ほど開催された議会運営委員会において、

 委員長に原口政敏議員

 副委員長に大六野一美議員

がそれぞれ互選されました。

 また、議会広報特別委員会においては、

 委員長に松崎幹夫議員

 副委員長に吉留良三議員

がそれぞれ互選されました。

──────────────

   △日程第９ いちき串木野市・日置市衛生処

理組合議会議員の選挙

○議長（下迫田良信君） 次に日程第９、いちき串

木野市・日置市衛生処理組合議会議員の選挙を行い

ます。

 お諮りします。

 選挙の方法は、地方自治法第118条第２項の規定

により、指名推選によりたいと思います。これに御

異議ありませんか。

   [｢異議なし」と呼ぶ者あり］

○議長（下迫田良信君） 異議なしと認めます。

 したがって、選挙の方法は指名推選によることに

決定しました。

 議長において指名したいと思います。

 これに御異議ありませんか。

   [｢異議なし」と呼ぶ者あり］

○議長（下迫田良信君） 御異議なしと認めます。

 したがって、議長において指名することに決定し

ました。

 いちき串木野市・日置市衛生処理組合議会議員に

竹之内勉議員、福田清宏議員、濵田尚議員、下迫田

良信を指名します。

 お諮りします。

 ただいま指名しました４人をいちき串木野市・日

置市衛生処理組合議会議員の当選人と定めることに

御異議ありませんか。

   [｢異議なし」と呼ぶ者あり］

○議長（下迫田良信君） 異議なしと認めます。

 したがって、竹之内勉議員、福田清宏議員、濵田

尚議員、下迫田良信がいちき串木野市・日置市衛生

処理組合議会議員に当選されました。

 当選人が議場におられますので、会議規則第32条

第２項の規定により、本席から告知します。

 以上で日程は終了しました。

──────────────

   △閉  会

○議長（下迫田良信君） これで、令和元年第４回

いちき串木野市議会臨時会を閉会いたします。

         閉会 午後４時54分

- 11 -

地方自治法第１２３条第２項の規定により、ここに署名する

       いちき串木野市議会議長

       いちき串木野市議会副議長

       いちき串木野市議会新議長

       いちき串木野市議会議員

       いちき串木野市議会議員